Администрация Иртышского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 апреля 2025 года № 21-р

с. Иртыш, Черлакского района Омской области

Об организации проведения месячника
 и субботника по санитарной очистке и
благоустройству населенных пунктов
Иртышского сельского поселения

             Поддерживая сложившиеся трудовые традиции жителей Иртышского сельского поселения, в целях поддержки чистоты и порядка на подведомственных территориях:
       1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, действующих на территории Иртышского сельского поселения, владельцам домов индивидуальной застройки:
      - провести собственными силами санитарную очистку и благоустройство закрепленных территорий, подходы, подъезды в соответствии с правилами благоустройства;
       - провести субботник по благоустройству населенных пунктов Иртышского сельского поселения 22 апреля 2025 года и еженедельно по пятницам;
      - провести месячник по благоустройству населенных пунктов Иртышского сельского поселения с 15 апреля по 15 мая 2025 года в соответствии с планом мероприятий по организации и проведению месячника и субботников по благоустройству населенных пунктов (приложение).
       2. Рекомендовать владельцам торговых предприятий и киосков привести в надлежащее состояние фасады торговых точек.
       3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Муниципальном вестнике Иртышского сельского поселения».
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Т.М. Карташову

Глава Иртышского сельского поселения                                           Н.Г. Шульга

                                                                                                         Приложение
    к распоряжению
 администрации Иртышского
		  сельского поселения
			      от 04.04.2025г. № 21-р
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Иртышского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Оповещение руководителей организаций
	до 15 апреля 2025 г.

	2
	Сбор и вывоз мусора
	24 апреля 2025 г.

	3
	Санитарная очистка придомовых территорий, парков, газонов от строительного мусора и бытовых отходов
	до 10 мая 2025 г.

	4
	Благоустройство и санитарная очистка территорий, прилегающих к домовладениям
	до 11 мая 2025 г.

	5
	Очистка опор освещения от объявлений, несанкционированной рекламы
	до 30 апреля 2025 г.

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	до 07 мая 2025 г.

	7
	Посадка деревьев и кустарников, устройство цветниковых клумб, посадка цветов
	до 11 мая 2025 г.

	8
	Восстановление просадки грунта после прокладки инженерных коммуникаций, ликвидации аварий на инженерных коммуникациях
	до 10 мая 2025 г.

	9
	Грейдирование внутрипоселковых дорог
	до 30 апреля 2025 г.

	10
	Ремонт и покраска заборов и других ограждений, опор освещения
	до 30 апреля 2025 г.

	11
	Комиссионная проверка результатов проведения месячника и субботника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Иртышского сельского поселения, подведение итогов месячника
	с 16 по 25 мая 2025 г.

[bookmark: _GoBack]